
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    139    DEL     13/03/2015 

RINNOVO PER MESI  12  DEL CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE IN 
ESSERE  CON  LA  SOCIETA'  REGGINI  S.P.A.  CON  SEDE  A  RIMINI,  PER 
L'ACQUISIZIONE  DI  N.  4  AUTOVEICOLI  A  TITOLO  DI  COMODATO 
GRATUITO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   GESTIONE PARCO AUTO DI SERVIZIO - PARCOMETRI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 156 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 139 del 13/03/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 138 del 27/08/2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la  quale sono state assegnate le  risorse ai  Dirigenti  dei 
singoli Settori;

RICHIAMATA la propria determinazione n.  954 del  12/12/2013, con la quale è 
stato approvato un avviso pubblico per la ricerca di sponsorizzazioni ai sensi dell'art. 43 
della Legge n. 449/1997, dell'art. 119 del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 26 e 27 del D.Lgs.  
163/2006 n. 163, per l'acquisizione di n. 4 autoveicoli – a titolo di comodato gratuito – al  
fine di sopperire alle esigenze di mobilità e trasporto del Comune di Cattolica prevedendo 
come controprestazione del Comune la possibilità di esporre sulle auto la pubblicità dello  
Sponsor ;

RILEVATO  di  aver  proceduto,  pertanto,  con  determina  n.  1009  del  31.12.2013 
all'aggiudicazione definitiva del servizio di sponsorizzazione alla Società Reggini S.p.A., con 
sede in Rimini,  Via Macanno n.  45,  Codice  Fiscale  e Partita  Iva:  03318160409,  per un 
controvalore complessivo di mercato delle quattro autovetture offerte in comodato pari ad 
€. 97.785,00=, comprensivo di IVA, I.P.T., costi di messa in strada ed estensione garanzia;

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza del comodato è pervenuta nota 
prot.  n.  038553  del  20.11.2014  con  cui  la  soc.  Reggini  S.p.A.  Propone  il  rinnovo  del 
contratto d'uso di n. 4 autovetture in essere;

VISTO  che  si  è  provveduto  a  pubblicare  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  avviso 
pubblico invitando eventuali interessati a migliorare l'offerta pervenuta dalla Reggini S.p.A.;

RITENUTO, in assenza di manifestazioni di interesse entro il  termine ivi stabilito, 
opportuno accogliere la proposta della soc. Reggni S.p.A. Procedendo al rinnovo per mesi 
12 del contratto reg. int. n. 74 del 06.02.2014, alle stesse condizioni di quello attuale;

CONSIDERATO  che  il  valore  della  sponsorizzazione  sulla  base  dell'offerta 
formulata dalla Società Reggini S.p.A. è pari ad €. 23.312,41= esclusa IVA 22%;

DATO ATTO che il  codice identificativo di  gara (CIG) attribuito dall'Autorità  di 
Vigilanza dei Contratti Pubblici, Servizi e Forniture è Z7F126BCDE;

CONSIDERATO che  occorre  procedere  alla  stipula  di  appendice  al  contratto di 
sponsorizzazione, Reg. int. n. 74 del 06.02.2014.;

DATO ATTO, altresì, che la Società Reggini S.p.A. risulta in regola con i versamenti 

Pratica n. 156 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 139 del 13/03/2015 Pag. 2 di 4



dei contributi previdenziali ed assistenziali;

DATO ATTO che in riferimento alla Legge n.  136/2010 la  suddetta società  si  è 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 3  
di detta legge e, in particolare dei commi 8 e 9, nonché del comma 7 di detto articolo,  
presentando dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) – di procedere al rinnovo per mesi dodici (12), con decorrenza dal 6.2.2015, del 
contratto di sponsorizzazione in essere  con la società Reggini S.p.A. Con sede 
in Rimini, per l'acquisizione di n. 4 autoveicoli a titolo di comodato gratuito ;

2) - di stabilire che il servizio in questione, del valore di €. 28.441,14= compresa 
IVA 22%,  verrà  fatturato  dalla  Società  aggiudicataria  e,  al  ricevimento  della 
fattura,  il  Comune provvederà  a  fatturare  a  sua  volta  alla  Società  l'importo 
relativo alla prestazione pubblicitaria;

3) - di stabilire che la spesa della sponsorizzazione di €. 28.441,14= compresa IVA 
fatturata dalla Società Reggini S.p.A. dovrà essere impegnata sul capitolo 248000 
“Acquisizione  in  comodato  d'uso  di  autoveicoli  per  l'attività  dell'ente”  del 
bilancio  2015,  codice  SIOPE  1499,  mentre  i  proventi  pubblicitari,  di  pari 
importo, saranno accertati sul capitolo 395002 “Sponsorizzazione da privati per 
inserzioni pubblicitarie su veicoli in uso ai servizi comunali”  del bilancio 2015, 
codice SIOPE 3513;

4) - di dare atto che, ai fini della fatturazione, i dati della Società sono i seguenti: 
REGGINI S.P.A. - Rimini, Via Macanno n. 45 – Codice Fiscale 03318160409- 
conto  corrente  presso  Banca  Popolare  Emilia  Romagna  –  codice  IBAN: 
IT03C0538724201000001169647;

5) - di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità di 
Vigilanza dei Contratti Pubblici, Servizi e Forniture è Z7F126BCDE;

6) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer, Dirigente del Settore 
4 il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 

Pratica n. 156 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 139 del 13/03/2015 Pag. 3 di 4



determinazione;

- di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli uffici: 
Parco Macchine, Servizi Finanziari, Contratti, Affari Generali.     

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SMISTATORE SETTORE 1 - RAGIONERIA

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/03/2015 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 156 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 139 del 13/03/2015 Pag. 4 di 4


